constituído pelo Lote nº 06, da quadra 14, situado no loteamento denominado Jardim Ibirapuera, 
perímetro urbano desta cidade, com a área de 576,00 m2, contendo uma construção residencial em 
alvenaria, com dois pavimentos, com área de 250,95 (duzentos e cinquenta vírgula noventa e cinco) 
metros quadrados, sendo: pavimento térreo com área de 172,61 (cento e setenta e dois vírgula 
sessenta e um) metros quadrados e pavimento superior com área de 78,34 (setenta e oito vírgula trinta 
e quatro) metros quadrados, projeto arquitetônico aprovado com o alvará de construção nº 2384 em 
19.11.1999, a ampliação dessa edificação, com área de 130,46 (cento e trinta vírgula quarenta e seis) 
metros quadrados, sendo: ampliação do pavimento térreo com área de 103,12 (cento e três vírgula 
doze) metros quadrados e piscina com área de 27,34 (vinte e sete vírgula trinta e quatro) metros 
quadrados,  totalizando uma área construída de 348,65 (trezentos e quarenta e oito vírgula sessenta e 
cinco) metros quadrados (com a área demolida de 32,76 m2 do pavimento térreo), coberta com telhas 
de barro e fibro cimento, objeto da matrícula n. 29.875, do Livro 2 – Registro Geral do Cartório do 1º 
Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Paranavaí-PR.

[...]

acima se descreve, fica destinado a domicílio e residência permanente dos instituidores, enquanto 
viverem, isento de execução por dívidas, salvo as que provierem de tributos relativos ao imóvel, ou 
se despesas de condomínio. Foi atribuído ao imóvel o valor de R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil 
reais), declarando os instituidores que tal valor não ultrapassa 1/3 (um terço) do patrimônio líquido 
existente ao tempo da instituição. Assim, aquele que se julgar prejudicado com a instituição 
pretendida na mencionada escritura deverá, no prazo de trinta (30) dias, a contar da data da

[...]

serviços preliminares, terraplanagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços 
de urbanização, sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placas de comunicação 
visual, nos trechos indicados nos projetos e edital.   

VALOR:  R$ 4.670.176,27 (quatro milhões seiscentos e setenta mil cento e setenta e seis reais e vinte 
sete centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 720 (setecentos e vinte) dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de janeiro de 2024. 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

[...]

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANA

Decreto  Nº 17/2024 

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  exercício  o  crédito  adicional  
suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  7.500,00  (sete  mil  quinhentos  reais), 
destinado  ao  reforço  da(s)  seguinte(s)  dotação(ões)  orçamentária(s):

Dispõe  sobre  a  abertura  de  Crédito  adicional  suplementar  no 
Orçamento  Programa  de  2024,  aprovado  pela  Lei  Municipal 
345/2023  de  12  de  dezembro  de  2023.

[...]

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANA

Decreto  Nº 17/2024 

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  exercício  o  crédito  adicional  
suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  7.500,00  (sete  mil  quinhentos  reais), 
destinado  ao  reforço  da(s)  seguinte(s)  dotação(ões)  orçamentária(s):

Dispõe  sobre  a  abertura  de  Crédito  adicional  suplementar  no 
Orçamento  Programa  de  2024,  aprovado  pela  Lei  Municipal 
345/2023  de  12  de  dezembro  de  2023.

[...]

Paço Municipal, 29 de janeiro de 2024.

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANA

Decreto  Nº 18/2024 

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente exercício o crédito adicional 
suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 89.233,10 (oitenta e nove mil duzentos e 
trinta e três reais e dez centavos), destinado ao reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dispõe sobre a abertura de Crédito adicional suplementar no 
Orçamento Programa de 2024, aprovado pela Lei Municipal 
345/2023 de 12 de dezembro de 2023.

Suplementação